
令和７年１２月１１日  

 

 新入生保護者の皆様へ 

 

                             鎌ケ谷市立第五中学校  

                             校 長  髙木 秀人  

 

 

新入生保護者説明会の御案内 

 

 寒冷の候、新入生保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申しあげ

ます。 

 さて、本校では、新入生保護者の皆様に向けて、入学準備や学校生活についての説明会を

行っております。つきましては下記の通り実施いたしますので、御多用とは存じますが御出

席くださいますようお願いいたします。 

  

記 

 

１ 日 時  令和８年２月１３日（金） 

       受付 午後２時４０分～２時５５分 

       開会 午後３時００分 ※１時間程度を予定しています。 

 

２ 場 所  本校体育館 

 

３ 内 容  （１）校長あいさつ 

            （２）本校教育活動について 

      （３）中学校生活について 

      （４）学校集金及び諸経費等について 

      （５）入学式について 

      （６）その他 

 

４ 持ち物  上履き、履き物を入れる袋等 

 

５ その他 （１）お車での御来校は御遠慮ください。自転車で御来校の際は、案内表示に 

従って駐輪してください。 

（２）受付は体育館内で行います。体育館入口で履き物を替えて中にお入りく 

ださい。 

       （３）御都合のつかない御家庭には、後日、小学校を通して資料をお渡しいた 

します。 

        （４）ご不明な点がございましたら、本校教頭まで御連絡ください。 

  

鎌ケ谷市立第五中学校 Tel 047-443-3410 

      （担当） 教頭 八代 雅史 


